



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,234.

No. 1,040—FRIDAY, JULY 28, 1893.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution.

Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

HETTIARACHCHIGE ALLISHAMY; charged with the murder of Wakettege Don David on June 27, 1893, at Palle Aparakka; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; age, 24 years; height, about 5 ft.; is well made; complexion, dark brown; nose, flat; mouth and eyes, ordinary; teeth, well set; hair, black, tied in a knot; wears beard and moustaches; has two scars on the breast; is vaccinated; birthplace and general residence, Palle Aparakka; haunts Giruwa pattu; keeps a mistress at Palle Aparakka; Kalu Appu is his younger brother; Loku Hamy is his younger sister; Kankanan Patirage Milish Hamy is his uncle; he is known to the Vidane Arachchi, Police Officer, and Constable Arachchi of Palle Aparakka.

Warnsa Vitanage Adoria; charged with highway robbery on July 9, 1893, at Navigam, Hikkaduwa; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; height, 5 ft.; make, thin; complexion, fair; nose, straight; mouth and teeth, ordinary; eyes, hazel; hair, cropped; wears full beard; has a scar on the face; birthplace, Hikkaduwa; general residence, Moderapatuwata; occasional residence, gambling dens; haunts gambling dens and taverns; keeps a mistress at Moderapatuwata; Babanisa is his father and Appu Sinno and Sinno Appu are his brothers.

PROPERTY LOST, STOLEN, &c.

STOLEN.

ON July 6, 1893, from the fowl-house at Sheen estate, Pundalu-oya: 2 turkeys, 3 geese, 4 cocks, 16 hens. Owner, Mr. L. R. Peel.

On July 10, 1893, from Albion House, Bambalapatiya: 1 silver tray, a silver watch with a gold Albert chain and a screw pencil attached to it, 1 box of studs, 1 pair of links, a pair of brushes in leather case. Owner, Mr. T. Thompson.

On July 10, 1893, from his hut: 2 pairs short white trousers and a horsekeeper's coat. Owner, Palayan Muttu, of Mews lane.

Between July 10 and 12, 1893, at Parson's road: 1 small leather case marked "Anatt Portsea," containing 2 gold rings (1 set with a diamond and the other with 3 brilliants). Owner, Mr. J. Ball, Quartermaster Sergeant, Royal Artillery.

On July 12, 1893, from the line at St. John's estate, 1 string gold beads, 1 gold necklace, 6 gold rings, 4 salay cloths, 12 silk jackets, 1 red silk salay, 24 silver rings, 1 pair gold earrings, 1 pair gold ear ornaments, 6 pairs old trousers, 3 black and white coats, 12 pieces children's clothes, 3 precious stones, 15 common jackets, 3 chintz pawaady, 6 white cloths, 1 silver ring, 4 old white cloths, 2 old white shirts, 1 silk handkerchief, 1 set silver studs, 2 black cloth umbrellas, 2 pinchbeck rings, 6 pairs children's wool socks. Owner, Anbudayan.

On July 13, 1893, from the owner's residence: 1 gray woollen coat, 1 pair of trousers, 1 silk umbrella, 1 bath towel, 1 white shirt, 1 pair white braces, 1 night coat, 1 black waistcoat made in Bangalore by Jun Mohamed & Co., 1 pair black trousers, 1 gray coat made in Calcutta, 1 alpaca umbrella. Owner, Mrs. Girdling, Roselea Cottage, Kollupitiya.

On July 13, 1893, from the owner's house at Robinson street, Colombo: 1 bunch of keys, 1 gold brooch of Chinese

pattern set with pearls (pin of which is broken), 10 large table knives (ivory handles), 8 fish knives (all marked "Goldsmith and Silversmith Company"), 1 mustard ladle, 8 fish forks, 1 sauce ladle, 8 large spoons, 6 dessert spoons, 1 large gravy spoon, 6 teaspoons (all marked "A. T. G. & S. Co."), 1 cheese scoop, 1 marrow scoop, 1 skewer, 1 sugar sifter, 2 pairs nut crackers, 1 pair grape scissors. Owner, Mr. H. J. Scott.

On July 14, 1893, from the fowl-house at Portmore bungalow: 1 white cock, 4 brown hens, 10 hens (white with black spots round the neck). Owners, Messrs. Glennie and Bailey.

On July 15, 1893, from the owner's house at Wekanda: 7 white shirts, 3 white banians, 2 flannel banians, 3 new white drill coats, 1 black coat, 1 coloured coat, 2 yards Cannanore, 1 tweed cloth, 1 woollen shawl, 1 string of silver beads (gilt), 1 silver necklace. Owner, S. A. M. Perera.

On July 18, 1893, from the owner's kitchen: 2 axes, 1 plate, and 1 tin box containing 3 white vetties. Owner, Mars Perera, of Messenger street.

On July 19, 1893, from the owner's house at Slave Island: 1 Malay cloth marked X, 1 flannel shirt, 1 chintz cloth, 1 flannel cloth, 1 earthen till containing a rupee. Owner, B. C. Salay.

On July 20, 1893, from the owner's house at Silversmith street: 1 copper pot weighing 7 lb. Owner, Gabo Sinho.

STOLEN OR STRAYED.

ON the night of July 10, 1893, from the owner's dwelling compound at Vanuarponnai West, Jaffna:—(1) a cow in calf, colour brown, branded ∞ ∞ on the right

Police Office,
Colombo, July 26, 1893.

side, + on the right cheek, and | on the rump; age, 10 years. (2) a heifer, colour gray, branded ∞ ∞ on the right side and + on the right cheek; aged 5 years. Owner, Sangarapillai Saravanamuttu.

LOST OR STOLEN.

A LETTER to the address of A. Philips, Esq., Kandy, containing two cheques bearing No. 533 for Rs. 8.63 and No. 1,147 for Rs. 397.30, posted on July 7, signed by Mr. W. Moir, Attorney of the Official Liquidator of the New Oriental Bank Corporation.

LOST.

ON July 10, 1893, from his carriage: a roll of 5-cent postage stamps wrapped in brown paper. Owner, Mr. F. J. de Saram, of Regent street.

On July 11, 1893, at Sutton estate: a white poodle bitch with a tinge of brown; answers to the name "Zoe." Owner, Dr. J. C. Nicholas.

On July 19, 1893, between Slave Island and Kotahena cemetery: a silver mounted Malacca cane marked "J. B. S." A reward is offered by the owner for its recovery. Owner, Colonel J. B. Steward, of Villa Hanover, Flower road.

NOTICE.

THE escaped prisoner Kullawallige Rattarana, referred to in the "Police Weekly Circular" No. 945, of September 25, 1891, has been recaptured.

L. HOLLAND,
for F. R. ELLIS,
Acting Inspector-General of Police.

හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දන්විමසි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්විමසි කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් තැන කිසිභව හැටිසකට නැති දෙයට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සදහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන තිබී සමහරුහොත් ඔහුට විරුධව පැමිණිලි ගන්ව සෙදෙනවා ඇත.

සැඟවීහස හිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තැනගෙන් ඉල්වියහුයි.

පොලීසියට මිනැකරණ අය.

෧෨ වර්ෂ ආරවිවිගේ අල්ලියකාමි විසින් වර්ෂ 1893 ක්වූ ජූලි මස 27 වෙනි දින පල්ලේ අපරක්ක හිදී වාකාවගේ දෙයේ බේවිච් නමැති කෙණෙක් මරන්ට දෙදනාය කියා දෙපාරොපණය කරණුලැබී සිටිත්. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 24යි; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, සමිපුණිසි; පාට, කලඑලවයි; නහය, පැහැලියි; කට සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි; දත්, හරි විධියට ඇත; ඉසකෙස්, කඵ සහ කොණ්ඩේ බැඳලා ඇත; රුධිර නියෙතවා; පසුවේ කැලලේ දෙකක් සහ අන් විදලා ඇති; උපන් ස්ථානය, බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, සමහරවිට පදිංචි ස්ථානය, පල්ලේ අපරක්කය; නොයෙක් විට ගැවසෙන ස්ථානය, හිරුවාපත් තුළය; මොහු වසමේ පල්ලේඅපරක්කේ සත්‍රියෙක් ඇත; කඵඅපු පු මොහුගේ බාල මලයාය, ලොකුහාමි මොහුගේ බාල සහෝදරිය; කන්කානන්පතිරගේ මෙල්ලියකාමි මොහුගේ මාමාය; මොහුට පල්ලේ අපරක්ක

කේ විදන ආරවිවිටද, පොලීසි ඔපිසර්ටද, කොස්තපල් ආරවිවිටද දැනුම්ඇත.

නම, වරුසවිතානගේ අදෙරියා. මොහු වර්ෂ 1893 ක්වූ ජූලි මස 9 වෙනි දින හික්කඩුවේ නරිගමදී මන්කොල්ලකැවෘය කියා දෙපාරොපණයකර සිටිත්. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කරවා; ආගම, බුඩාගම; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, කෘශයි; පාට, ලක්ෂනයි; නහය, කෙලින්ඇති; කට සහ දත් සාමාන්‍යයි; ඇස්, මලිදඇට වල පාවයි; ඉසකෙස්, පින්කල පාට සහ කපාලා ඇති; මුනපුරම රුධිර ඇති; මුහුණේ කැලලක් ඇති; උපන් ස්ථානය, හික්කඩුවේය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, පදුවන්ගේ මෝදරය; සමහරවිට පදිංචි ස්ථානය, සුදුපොලවල්වලය; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථානය, කැබැරුවල සහ සුදුකෙලවන ස්ථානවලය; මොහු වසමේ පදුවන්ගේ මෝදර සත්‍රියෙක් ඇත; බිබානියා මොහුගේ පියාය; අප්පුසිඤ්ඤෝ සහ සිත්තෝ අප්පු මොහුගේ සහෝදරයෝය.

සොරකම්කලාවූ, නැතිවූනාවූ බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදෙනා.

෧෩ වර්ෂ 1893 ක්වූ ජූලි මස 6 වෙනි දින ස්කිත්වත්තේ කුකුල්ගෙයිදී: කඵකුම 2යි, පාත්තගේ 3යි, කුකුලේ 4යි, කිකිලියෝ 16යි. අයිතිකාරයා, පන්ඩුල්ලගේ ස්කිත්වත්තේ ඇල්. ආර්. පිල්ලන්තැගේ.

වර්ෂ 1893 ක්වූ ජූලි මස 10 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ඇල්ලියන් හවුස් නමැති ගෙදර තිබී: පිදි තැටි 1ද; ඉස්කුරුපු පැන්සලයක් එල්ලනලද ඇල්බර්ට් රත්නන් වගීගේ මාලගක් සහ පිදි අන්බර්ලෝසුවක්ද; කමිස බොත්තන් පෙට්ටි 1ද; කමිස අත්බොත්තන් කුට්ටන් 1ද; හම් පෙට්ටියක බුරුසු 2ද. අයිතිකාරයා, ඩී. ඩොමිසන් මහත්මයා.

වර්ෂ 1893 ක්වූ ජූලි මස 10 වෙනි දින අයිතිකාරයාගේ පැලේ තිබී: සුදු කොට කලියන් කුට්ටන් 2ද, කුදිරකාරයාගේ කෝට් 1ද. අයිතිකාරයා, මිට්ස් මුඩුක් කුමේ පාලයන් මුත්තු.

වර්ෂ 1893 ක්වූ ජූලි මස 10 වෙනි දිනවත් 12 වත් අනරේ පාර්සන් විදියේදී: දියමන්ති බැඳපු රත්තන් මුද්දක්ද, මුලියාන්කු ගල් තුනක් බැඳපු රත්තන් මුද්දක්ද අඩන්තු "Anatt Portsea" ලකුණකරණලද කඵ පු-වි හම් පසුකියක්. අයිතිකාරයා, රෝසල් ආර් පිල්ලන්තේ කුමාර්ටර් මාසටර් සාර්ජන් ජේ. බෝල්.

වර්ෂ 1893 ක්වූ ජූලි මස 12 වෙනි දින සැන් ජෝන්ස් වත්තේ කුලියායින්ගේ ගේකතිබී: රත්තන් ඇටවැල් 1ද, රත්තන් බෙල්ලේ බිදින ආහරන 1ද, රත්තන් මුදු 6ද, සේල 4ද, සේදරවුක්ක 12ද, රතු සේද සේල 1ද, පිදි මුදු 24ද, රත්තන් අරුගොල කුට්ටන් 1ද, කනට පාවිච්චිකරන රත්තන් ආහරණ කුට්ටන් 1ද, පරන කලියන් 6 ද, කඵ සහ සුදු කෝට් 3ද, ලමයිත්තේ ඇඳුම් කැලි 12ද, මැනික් ගල් 3ද, මාන් රවුක්ක 15ද, සුදුරෙදි 6ද, පිදි මුදු 1ද, පරන සුදුරෙදි 4ද, සුදු පරන කමිස 2ද, පටලේන්සු 1ද, කමිසබොත්තන් (පිදි) කුට්ටන් 1ද, කඵ රෙදි දමනලද කුඩ 2ද, තඹක්ක මුදු 2ද, ලමයිත්තේ ලාල් මේස්කුට්ටන් 6ද. අයිතිකාරයා, අන්මුදගන්.

වර්ෂ 1893 ක්වූ ජූලි මස 13 වෙනි දින කොල්ලුපිටියේ රෙසලියා කොටේජ් නැමති බන්ගලාවේදී, දුඹුරු උලන් කෝට් 1ද, කලියන් 1ද, පටකුඩ 1ද, නානගුවාය 1ද, සුදු කමිස 1ද, කලියමට පාවිච්චිකරණ බ්‍රෙසස් නැමති පටි කුට්ටන්ද, රුසත්‍රියට පාවිච්චිකරණ කෝට් 1ද, බන්ගලුර්තේ ජන්මුනමක් සහ සමාගම විසින් සාදනලද කඵ මේස්කෝට් 1ද, කල්කවාමේ සාදපු දුඹුරු කෝට් 1ද, ඇල්පකා කුඩ 1ද. අයිතිකාර, ගල්ලීන් තෝනා.

වර්ෂ 1893 ක්වූ ජූලි මස 13 වෙනි දින රෙබින්සන් විදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: සතුරු කැරලි 1ද,

වන මෝස්තරේ මුදු බැඳුණු රත්රන් භාරිවිම් 1෫, (මේ කේ අල්පෙනන්ත කැඩී ඇත) මේස පිහියා 10෫, (මේ ඇත්දත්ය) මාළු කැමට පාවිච්චිකරණ පිහියා 8෫, (මේ "Goldsmith & Silversmith Co.) ලකුණකර ඇත; අබ හැඳි 1෫, මළු ගැරුපු 8෫, සාස් හැඳි 1෫, ලොකු හැඳි 8෫, පලතුරු කැමට පාවිච්චිකරණ හැඳි 6෫, හොඳි හැඳි 1෫, තේබීමට පාවිච්චිකරණ හැඳි 6෫, (මේ "A. T. G. & S. Co." කියා ලකුණකර ඇත) කේජ් යවුල් 1෫, මොල යවුල් 1෫, මස් අඩුකන කටු 1෫, සීනි හලන භාජන 1෫, ගෙඩි පොඩිකරණ අවුදු කුච්චන් 2෫, මුද්දිකළු කපන කතුරු කුච්චන් 1෫. අයිතිකාරයා, එම්. ජේ. සකොට් මහතාය.

වම් 1893 ක්වු ජුලි මස 14 වෙනි දින පෝර්ට්මෝර් බංගලාවේ කුකුල්ගෙදරින් සුදුකුකුලෝ 1෪, දුඹුරු කිකිලියෝ 4෪, සුදු සහ කළු පුල්ලි බෙල්ල වටේ වැටී විව කිකිලියෝ 10෪. අයිතිකාරයෝ, ග්ලැනි සහ බෙලි ගත මහතුන් දෙදෙනාය.

වම් 1893 ක්වු ජුලි මස 15 වෙනි දින අයිතිකාරයා ගේ ශ්‍රේණිපර් නිබි: සුදු කමස 7෫, සුදු බැනියන් 3෫, පැනල් බැනියන් 2෫, සුදු අළුත් දිල් කෝට් 2෫, කළුකෝට් 1෫, පාට කෝට් 1෫, කැනහුරු ජරු 2෫, ට්‍රිවිති රෙදි 1෫, උලන් සාලු 1෫, රත්රන් ගාසු 8෫ ඇටපොටක්ද. 8෫ මාල 1෫. අයිතිකාරයා, වැකන්දේ ඇස්. ඇම්. ඒ. ප්‍රෙරු.

වම් 1893 ක්වු ජුලි මස 18 වෙනි දින අයිතිකාරයාගේ කුස්සියේ නිබි: පොරව 2෫, පිහන් 1෫, සුදුරෙදි 3ක් අඩඉ පෙට්ටියක්. අයිතිකාරයා, මසන්ගස්විදියේ මාස් ප්‍රෙරු.

වම් 1893 ක්වු ජුලි මස 19 වෙනි දින අයිතිකාරයා ගේ ගෙදර නිබි: "x" ලකුණු කරනලද ජරෙදි 1෫, පැනල් කමස 1෫, විත්තරෙදි 1෫, පැනල් රෙදි 1෫, රූපිලක් අඩඉ කැටියක්ද, අයිතිකාරයා, කොම්පො ස්ට්‍රේට්ටියේ බී. සී. සාලි.

වම් 1893 ක්වු ජුලි මස 20 වෙනි දින අයිතිකාරයා ගේ ගෙදර නිබි: රත්තල් හතක් බර ඇති නඩි මුච්චි සන්. අයිතිකාරයා, බඩල්විදියේ ගබෝසිස්ට්‍රේට්.

සොරකම්කරන්ට නොහොත් දඩාවගේසන්ට සෙදනා.

වම් 1893 ක්වු ජුලි මස 10 වෙනි රාත්‍රියේ අයිතිකාර යාගේ ඉඩමේදී: දකුණුපැත්තේ "ඒ. ඒ." කම් මුලේ "+" මොල්ලියලුඩ් "I" නිවරන දරන අවුරුදු 10ක් ජමණ වයස ඇති දුඹුරු බඩදරු ඵලදෙනෙක්ද; 2, දකුණු පැත්තේ "ඒ. ඒ." කම්මුලේ "+" දරන පස් අවුරුද්දක් පමණ වයස ඇති අළුපාට නැම්බියෙක්. අයිතිකාරයා, ජපගේ වන්තාර්පොන්ගයිහි බස්නාඉර පලාගේ සන්ගරපුල්ලේ සරවනමුත්තු.

නැතිවෙන්ට නොහොත් ගොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වම් 1893 ක්වු ජුලි මස 10 වෙනි දින පිලිප්ස් මහතාගේ නමට යවනලද ලිය මහක අළුත් බී. බී. සී. එකේ මුල් බලලක්ව බඩලීම්. මොරේ මහත්මයා විසින් රූපියල් 8'63 කට ලියනලද නොමිමර 533 දරණ සහ රූපියල් 397'30 කට ලියනලද නොමිමර 1,147 දරණ වැක්දෙක අඩඉ කර මැයි මස 7 වෙනි දින නැපැලෙන් යවන්ට සෙදනා සකසාසිටිත්.

නැතිවෙන්ට සෙදනා.

වම් 1893 ක්වු ජුලි මස 10 වෙනි දින කරන්ගේ නිබි: දුඹුරු කඩදැසියක බනනලද ගතපගේ නැපැල් මුද්දර මිටිසක්. අයිතිකාරයා, රිජන් විදියේ ඇස්. ජේ. ද සරමලන්නැගේ.

වම් 1893 ජුලි මස 11 වෙනි දින සවිටින් වන්ගේ බන්ගලාවේදී: "සු" නම දරන සුදුසාව දුඹුරු ලපඇති මයිල් බැල්ලියෙක්. අයිතිකාරයා, ජේ. සී. නිකුල්ස් දෙස්තරමහත්මයා.

වම් 1893 ක්වු ජුලි මස 19 වෙනි දින කොම්පොස්ට් විදියටත් කොටසෙන් මිනිපිට්ටනියටත් අතරේදී: "J. B. S." ලකුණකරණලද රිදි විලි දමාපු මලක්කාවේ මේ වැලක්. ජලවර් විදියේ නැගෝවර් විලා නමැති ස්ථානේ පදිංචි කොලනල් ජේ. බී. ස්ට්‍රොට් මහතා විසින් සොයා දුන් කෙනෙකුට නැගගත් දෙකුලැමේ.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சியண்ணப்படி வதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தம்பியோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதியெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியவிட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலீசுக்கு தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர் - கெற்றி ஆராய்ச்சிகே அஸ்ஸகாமி, வக்கற்றகே டொன டேவிட் என்பவனை பல்லே அப்பறக்கா என்ற இடத்தில், கடிக்க ஆண்டு ஆனிமாசம் ௨௪ ௨, கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வெள்ளாளன், பௌத்த சமயத்தவன், வயசு-௨௪, உயரம்-சுமார் ௫ அடி, நல்ல-தேகம், கறுவல், தட்டை மூக்கு, வாய் கண்-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கான பற்கள், மயிர் - கறுப்பு, கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கிறது, மேல்மீசை தாடி-யுண்டு, நெஞ்சில் இரண்டு தழும்புகளுண்டு, பால்குத்தின அடையாளங்கள் கைகளில் இருக்கின்றன, பிறந்த இடமும் சாதாரணமாய் வசிக்குமிடமும்-பல்லே அப்பறக்கா, ஊசாடுமிடம்-கிதுவாப்பற்று, பல்லே அப்பறக்கா வென்ற இடத்தில் வைப்பாட்டியொருத்தி அவனுக்குண்டு, அவனுடைய தம்பியின் பெயர்-லொக்குகாமி, கங்காணன் பத்திரகே யென்பவள் அவனுடைய இளைய சகோதரி, மிலிஸகாமி என்பவன் அவனுடைய மாமன், பல்லே அப்பறக்காவிலிருக்கும் விதானை ஆராய்ச்சி கொஸதாப்பல் ஆராய்ச்சி

முதலியவர்களுக்கு அவனைத்தெரியும். விராந்தின் இலக்கம் ௧௧,௪௪௨.

பெயர்-வாருசவித்தனகே அடோறியா, கிக்கடுவாவை ச்சேர்ந்த நரிகாமா என்னுமிடத்தில், கடிக்க ஆண்டு ஆடிமாசம் ௧ ௨, வழியில் அடித்துப் பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன் மீன்பிடிக்காரன், பௌத்த சமயத்தவன், உயரம்-௫ அடி, மெல்லிய தேகம், சிவலை, நிமிர்ந்த மூக்கு, வாய், பல்லு-சாதாரணமானவை, செங்கல்மங்கலான கண், தலைமயிர்-கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, நிறை தாடியுள்ளவன், முசத்தில்-ஒரு தழுமுடி இருக்கிறது, பிறந்தவிடம்-கிக்கடுவா, பொதுவா உசிக்குமிடம்-மொடேராபற்றுவுத்தை, இடைக்கிடையே ஊசாடுமிடங்கள், சூதாடுமிடங்களும் - தவரணைகளும், மொடேராப்பற்றுவுத்தையில் அவனுக்கு ஒரு வைப்பாட்டியிருக்கிறான், அவனுடைய தகப்பன் பெயர்-புபனைஸ, அவனுடைய சகோதரர்கள்-அப்புசின்னோவும், சின்னோ அப்புவும்.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கடிக்க ஆண்டு ஆடிமாசம் ௧ ௨, புண்டுலுலாவினள்ள ஸகீன் தோட்டத்தில் கோழிகீட்டிலிருந்து : வான் கோழி ௨, வாத்து ௧, சேவல் ௪, பேடு ௧௧, சொந்தக்காரன், மிஷ்டர் எல். ஆர். பீல்.

கடிக்க ஆண்டு ஆடிமாசம் ௧0 ௨, பம்பலப்பிட்டியா விலிருக்கும் அல்பியன் கவுஷ் என்ற கீட்டிலிருந்து : வெள்ளி தட்டம் ௧, ஸகுறுப் பென்சிலும் பொற் சங்கிலியும் தொடுக்கப்பட்ட வெள்ளிக்கடிக்காரம் ௧, தெறிபெட்டி ௧, கைத்தெறி சோடு ௧, தோல்உறையோடு விறஸ ௨. சொந்தக்காரன், மிஷ்டர் றீ. தொம்சன்.

கடிக்க ஆண்டு ஆடிமாசம் ௧0 ௨, கொழுமுடி மியூஷ் லேனில் இருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய குடிசையிலிருந்து வெள்ளைக்கட்டைக்காற்சட்டை சோடு ௨, கோட் ௧. சொந்தக்காரன், பாலையன்முத்த.

கடிக்க ஆண்டு ஆடிமாசம் ௧0 தேதிக்கும ௧௨ தேதிக்கும இடையில் : சொழுப்பு பார்சன்ஸ ரோட்டில் : “Anatt Portsea” என்று எழுதப்பட்ட கிறு தோற்பை ௧, அதற்குள் பொன் மோதிரம் ௨ உண்டு, ஒன்றில் வைரக்கல்லும் மற்றதில் ௧ ரத்தின கற்களும் பறிக்கப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், மிஷ்டர் ஜே. போல், சார்ஷன் ரோயல் ஆட்டிஸ்லி.

கடிக்க ஆண்டு ஆடிமாசம் ௧௨ ௨, செயிள்ற் யோன்ஸ தோட்டத்திலுள்ள கைனிலிருந்து : பொன் மணிக்கோர்வை ௧, பொன் அட்டியல் ௧, பொன் மோதிரங்கள் ௧, சேலைகள் ௪, பட்டு சட்டை ௧௨, சிவப்பு பட்டு சேலை ௧, வெள்ளி மோதிரம் ௨௪, பொற்கடுக்கன் சோடு ௧, பொற்காது நகை சோடு ௧, பழைய காற்சட்டை ௧, கோட் ௧, பின்னைகளுடைய உடுப்பு ௧௨, இரத்தின கற்கள் ௧, பொதுவான சட்டைகள் ௧௫, சீட்டிப்பாவடை ௧, வெள்ளை சீலை ௧, வெள்ளி மோதிரம் ௧, பழைய வெள்ளை சீலை ௪,

பழைய உட்சட்டை உ, பட்டு கைலேஞ்சி தண்டு க; உட்சட்டைக்குப்போடுகிற வெள்ளித் தெளி கோர்வை க, கறுப்பு குடை உ, சொகுசா மோதிரம் உ, பின்னைகளுடைய கம்பினி கால்மேசு சோடு க. சொந்தக்காரன், அன்புடையான்.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கக உ, சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : நரைக்கம்பினி கோட் க, காற்சட்டை க, பட்டு குடை க, துவாலை க, வெள்ளை உட்சட்டை க, வெள்ளை பிறேசெஸ சோடு க, நயிற் கோட் க, பெருகூரில் சூம்மகமத் அன கோ என்பவர்களால் தைக்கப்பட்ட மாப்புச்சட்டை க, கறுப்பு காற்சட்டை க, கற்குத்தாவில் தைப்பித்த நரைக்கோட் க, அல்பக்கா குடை க. சொந்தக்காரி, மிசில கேனிங் ரேஷியா, கொள்ளுப்பிட்டி.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கக தேதி, கொழும்பில் நபின்சன் ஸ்திரீத் லிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : துறப்பு கோர்வை க, சீனவேலைமாதிரியான கொளுக்கிமுறிந்த முததுகேர்த்த பொன மார்பூசி (பதககம்) க, தந்தப்பிடிபோட்ட மேசை கத்தி க0, (இவைகள் ஒவ்வொன்றிலும் "Goldsmith & Silver-smith Co." என்று போடப்பட்டிருக்கிறது), கடுகுக கரண்டி க, மீனமுளஞ் அ, குழம்புக கரண்டி க, பெரிய கரண்டி அ, பழக்கரண்டி க, கிறேவிக கரண்டி க, தேய் கரண்டி க, (இவை ஒவ்வொன்றிலும் "A. T. G. & S. Co." என்று போடப்பட்டிருக்கிறது), சீவ கரண்டி க, மரேக கரண்டி க, இறைச்சிகுடுங் கம்பி க, சீனிக கினணம் க, கொட்டைகள் உடைக்கும் கருவிக், முந்திரிகைப் பழக கத்தரிககோல க. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர் எச். ஜே. வக்கோற்.

கடிகா ஆண்டு சீடிமாசம் கச உ, போட்மோர் வககளாவியுள்ள கோழிவீட்டிலிருந்து : வெள்ளை சேவல் க, செங்கல்மங்கல் நிறமான பேடு ச, கழுத்தைச்சுற்றி கறுத்தப் புள்ளியுள்ள வெள்ளை பேடு க0. சொந்தக்காரர், கிளேனி, பேயிலி என்பவர்கள்.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கடு தேதி, வேகாரந்தையில சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளை உளசட்டை எ, வெள்ளை பனியன் க, கம்பினி பனியன் உ, புது திரில்கோட் க, கறுத்த கோட் க, நிறக்கோட் க, கணூர் சீலை யார் உ, துவீட் சீலை க, கம்பினி சாலவை க, பொன மலாம்பூசின வெள்ளி மணிக்கோர்வை க, வெள்ளி கருத்தாபரணம் க. சொந்தக்காரன், எல். ஏ. எம். பெரேரா.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கஅ தேதி, கொழும்பு மெசெஞ்சர் ஸ்திரீட்டில் சொந்தக்காரனுடைய குசினியிலிருந்து : கோடாலி உ, கோப்பை உ, மூன்று வெள்ளை வேடையுள்ள தகரப்பெட்டி க. சொந்தக்காரன், மாஸ் பெதேறா.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கக தேதி, கொம்பனித் தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : X அ

டையாளம்போடப்பட்ட மலாய் சீலை, கம்பினி உற்சட்டை க, ரூபா க உள்ள உண்டியல முட்டி க. சொந்தக்காரன், பி. சி. சலாய்.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் உ0 தேதி, கொழும்பு சில்வாசியித் ஸ்திரீட்டில் ஏழு இராதல நிறையுள்ள செப்பு குடம் க. சொந்தக்காரன், காபோ சிஞ்சூரா.

கெட்டுப்போனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் க0 தேதி இரவு, யாழ்ப்பாணம் வண்ணார்பண்ணை மேற்கில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : (க), செங்கல்மங்கல் நிறமான கன்று தாசிப் பசு க, வலது பக்கத்தில் "வி. சி." எனும் வலது கன்னத்தில் + எனும், குண்டியில் | எனும் குறி சுடப்பட்டிருக்கிறது, வயசு க0. (உ), நரைநிற கன்னி நாகு க, வலது பக்கத்தில் வி. சி. எனும் வலது கன்னத்தில் + எனும் குறி சுடப்பட்டிருக்கிறது, வயசு ரூ. சொந்தக்காரன், சங்கரப்பிள்ளை சரவணமுத்து.

கெட்டுப்போனது அல்லது திருடப்பட்டது.

புது ஓரியன்டல் வங்கி நிலுவைகள்தீர்க்கும் டபிள்யூ. மோயர் என்பவரால் கண்டியிலிருந்து ஏ. பிலிப்ப் என்பவருக்கு நானுமாசம் எந்தேன் அனுப்பிய கடிதம் க, அதற்குள் ரூ. 100 ம் இலக்க உண்டியலொன்றும் கச்சளம் இலக்க உண்டியலொன்றும் இருந்தன, முந்தியதின் தொகை ரூபா அசதம் கக, பிந்தியதின் தொகை ரூபா கக சதம் க0.

கெட்டுப்போனது.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் க0 உ, சொந்தக்காரனுடைய கரத்தையிலிருந்து மாட்டுத்தாளிற் சுற்றப்பட்ட ஒரு சுருள், ரூ. சதத் தபால் முததிரை. சொந்தக்காரன், மிஷ்டர் எப். ஜே. டி. சேரம் நீசன்ஸரித், கொழும்பு.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கக உ, சற்றன் தோட்டத்திலிருந்து செங்கல்மங்கலான மறு வொண்டுள்ள ஒரு சிறு வெள்ளை பெட்டை நாய், அதன் பெயர் சோ. சொந்தக்காரன், ஜே. சி. நிக்கல்ஸ் டாக்குத்தர்.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கக தேதி, கொம்பனித் தெருவிற்கும் கொட்டாஞ்சேனை சவக்காலைக்கும் இடையில் : வெள்ளை வேலை செய்யப்பட்ட மலாககா பிறம்பு க, அதில் "J. B. S." எனும் எழுத்துகள் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, அதை கண்டெடுத்து கொடுப்பவர்களுக்கு சொந்தக்காரனாக கொழும்பிலிருக்கும் கோர்ணல் ஜே. பி. ஸ்துவேட் என்பவர் நன்கொடை கொடுப்பார்.

Supplement to the Ceylon Government Gazette

No. 5,234—July 28, 1893.

RETURN OF RAINFALL FOR THE MONTH OF JUNE, 1893.

PROVINCE.	STATION.	Height above Mean Sea Level, in feet.	Total Rainfall during the Month, in Inches.	Greatest Quantity in any 24 Hours, in Inches.	Date on which the Greatest Quantity Fell.	No. of Days on which Rainfall was registered.	Direction of Wind.	REMARKS.	
Western	Negombo	6	5.51	2.85	6-7	13	S.W.	Mr. Caldicott	
	Kalutara	36	9.59	3.85	5-6	21	S.W.	Mr. Bingham	
	Labugama	375	16.93	3.23	6-7	26	Variable	Mr. Gibson	
Central	Henaratgoda	33	13.00	4.72	5-6	17	S.W.	Mr. Zoysa	
	Nawalapitiya	2,000	23.14	4.31	8-9	23	S.W.	Mr. Neate	
	Katugastota	1,500	9.23	2.50	8-9	18	S.W.	Mr. Macpherson	
	Dikoya	3,708	22.86	3.50	9-10	18	S.W.	Mr. Christie	
	Pussellawa (Helboda)	3,400	16.32	3.42	7-8	20	S.W.	Mr. Gosset	
	Yarrow Estate	3,400	14.44	3.10	8-9	16	S.W.	Mr. Tatham	
	Peradeniya	1,540	13.44	2.58	28-29	18	S.W.	Mr. Clark	
	Duckwari	3,300	12.14	2.10	7-8	18	W.	Mr. Waddilove	
	Caledonia	4,373	13.49	3.34	7-8	19	S.W.	Mr. Garneys	
	Pussellawa	3,000	19.18	3.95	8-9	11	S.W.	Mr. Crabbe	
	Hakgala	5,581	12.48	1.92	8-9	20	S.W.	Mr. Nock	
	S. Wanarajah Estate	3,700	21.54	3.75	6-7	20	S.W.	Mr. Tatham	
	Maskeliya	4,200	30.01	5.51	7-8	24	S.W.	Mr. Place	
	Dalguise Est. (Shannon)	4,510	32.90	6.10	7-8	20	S.W.	Mr. Theobald	
	Northern	Mullaittivu	12	3.32	1.19	7-8	5	Variable	Mr. Sappathy
Jaffna		8	0.02	0.02	12-13	1	S.W.	Mr. Creasy	
Mankulam (N. Road)		167	1.32	0.59	5-6	3	S.W.	Mr. Sapapathy	
Elephant Pass		7	0.77	0.60	6-7	3	S.W.	Mr. Renganathan	
Vangalachettykulam		176	—	—	—	—	—	Not registered	
Southern	Point Pedro	24	0.13	0.05	29-30	4	S.W.	Mr. Eleyatamby	
	Jaffna College	9	Nil.	Nil.	Nil.	Nil.	S.E.	Mr. Howland	
	Ella Vella	262	13.58	3.90	7-8	17	W.	Mr. Simmons	
	Kekanadure	150	12.81	2.45	7-8	24	S.W.	Mr. Simmons	
	Denegama	286	8.75	1.50	6-7	16	S.W.	Mr. Simmons	
	Udukiriwila	235	8.35	2.70	6-7	10	S.W.	Mr. Macgregor	
	Kirama	260	13.86	5.80	6-7	14	S.W.	Mr. Macgregor	
	Hali-ela	200	12.41	3.73	6-7	19	S.W.	Mr. Simmons	
	Tissamaharama	75	Nil.	Nil.	Nil.	Nil.	S.W.	Mr. Macgregor	
	Deviturai	36	23.24	3.65	6-7	25	N. & W.	Mr. Holland	
	Matara	15	11.90	7.00	6-7	8	S.W.	Mr. Simmons	
	Dandeniya	157	9.43	5.60	7-8	14	N.E.	Mr. Simmons	
	Urubokka	890	9.05	4.77	7-8	13	N.E.	Mr. Simmons	
	Elagala	121	Nil.	Nil.	Nil.	Nil.	S.W.	Mr. Macgregor	
	Eastern	Leyangahatota	87	3.44	1.40	7-8	8	S.W.	Mr. Ebert
Tangalla		94	7.33	2.80	7-8	11	S.W.	Mr. Macgregor	
Irrakkamam		42	2.89	1.95	7-8	7	Variable	Mr. Barber	
Devilane		136	1.30	0.90	2-3	2	W.	Mr. Pigott	
Sagamata		40	1.20	0.93	7-8	2	E.	Mr. Barber	
Ambare		65	1.35	0.80	7-8	3	Variable	Mr. Barber	
Kantalai		150	1.45	0.70	5-6	3	W.	Mr. Ludovici	
Allai		95	2.10	0.90	3-4	3	S.W.	Mr. Ludovici	
Rukam		120	3.60	1.80	29-30	5	Variable	Mr. Pigott	
Periyakulam		20	Nil.	Nil.	Nil.	Nil.	S.	Mr. Ludovici	
Chadaiyantawala		57	0.90	0.50	1-2	3	Variable	Mr. Barber	
Kalmunai		12	Nil.	Nil.	Nil.	Nil.	Variable	Mr. Barber	
Kadukamunai		15	3.30	1.00	22-23	6	E.	Mr. Pigott	
Pulukannawa		121	3.30	1.00	22-23	6	E.	Mr. Pigott	
Rotewewa		30	1.70	1.00	2-3	2	Variable	Mr. Barber	
North-Western	Lahugala	70	3.05	1.40	6-7	4	W.	Mr. Barber	
	Naulla	30	2.55	1.50	7-8	3	E.	Mr. Barber	
	Panama	25	1.80	1.60	7-8	2	E.	Mr. Barber	
	Andankulam	41	Nil.	Nil.	Nil.	Nil.	S.	Mr. Ludovici	
	Magalawewa	176	1.55	0.65	8-9	8	S.	Mr. Smith	
	Maha Uswewa tank	160	2.10	1.00	4-5	3	S.W.	Mr. Drieberg	
	Tenepitiya	9	2.90	0.70	6-7	8	S.W.	Mr. Silva	
	North-Central	Kalawewa	268	1.65	1.65	8-9	1	S.W.	Mr. Herft
		Dambulla	520	0.78	0.40	2-3	3	S.W.	Mr. Kadurawaal
		Maradankadawala	443	0.29	0.25	29-30	2	S.W.	Mr. Herft
		Mihintale	354	0.95	0.80	9-10	2	S.W.	Mr. Kretser
		Horowapotana	217	4.05	2.70	1-2	2	S.W.	Mr. Kretser
	Uva	Madawachchiya	235	Nil.	Nil.	Nil.	Nil.	S.W.	Mr. Kretser
		Topare	—	1.97	0.75	3-4	5	S.W.	Mr. Jayewardene
		Bandarawela	3,898	1.57	0.46	28-29	12	N.	Mr. Chapman
Haldummulla		3,160	3.45	1.03	7-8	13	S.W.	Mr. Emerson	
Kumbukan		446	4.55	1.26	4-5	7	S.W.	Mr. Ward	
Sabaragamuwa	Ambanpitiya	729	14.32	4.45	28-29	20	S.W.	Mr. Bucknall	
	Pelmadulla	408	25.71	6.08	6-7	22	W.	Mr. MacDonnell	
	Kolonna korale (Hulanda-oya)	—	3.84	2.25	7-8	11	W.	Mr. Walker	
	Padupola	1,636	27.57	5.70	7-8	18	S.W.	Mr. Mayes	
Awisawella	105	21.30	4.90	6-7	18	S.W.	Mr. Mayes		

Public Works Department, Colombo, July 21, 1893.

R. A. POWELL, for Director of Public Works.